Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2013  № 35

     р.п. Лососина
Об утверждении порядка формирования и

использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда городского поселения

«Рабочий поселок Лососина»
В соответствии с пунктом 4 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» от 03.11.2012 № 35 «О дорожном фонде городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Совет депутатов городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету Волкову Т.Н. .

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования, но не ранее чем с 01 января 2014 года.

Глава городского поселения                                                    А.А. Долматов
Председатель Совета депутатов                                              Т.Е. Болотова
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                             Решением Совета депутатов
                                                                             городского поселения

                                                                             «Рабочий поселок Лососина»

                                                                            от  30.10.2013  №  35
ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения «Рабочий поселок Лососина» (далее - Фонд).

2. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» о бюджете городского поселения «Рабочий поселок Лососина» (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета, установленных решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» от 03.11.2012 № 35 «О дорожном фонде городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».

3. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году на величину отклонения между фактически поступившим и прогнозировавшийся при формировании Фонда объемом доходов местного бюджета в отчетном финансовом году, установленным в качестве источников формирования Фонда.

4. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

5. Формирование общего объема бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год осуществляется в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» от 03.11.2012 № 35 «О дорожном фонде городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.

6. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

6.1. транспортного налога;

6.2. отчислений от налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в размере не более 15%;

6.3. поступлений в виде субсидий и трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения «Рабочий поселок Лососина»;

6.4. платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения «Рабочий поселок Лососина»;

6.5. возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения, противоправными деяниями юридических или физических лиц;

6.6. применения штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее исполнение) соответствующих контрактов, заключаемых на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения «Рабочий поселок Лососина»;

6.7. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения «Рабочий поселок Лососина»;

6.8. остатков средств дорожного фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда).

7. В рамках формирования проекта решения Совета депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год:

7.1. Сектор учета и отчетности городского поселения доводит до главного специалиста прогноз предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год;

7.2. Специалист I по финансовой деятельности осуществляет распределение предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований Фонда на очередной финансовый год в соответствии с утвержденными долгосрочными муниципальными целевыми программами.

8. Перечень дорог, подлежащих реконструкции или ремонту, составляется главным специалистом путем выявления участков дорог, техническое состояние которых по своим параметрам и характеристикам не отвечает установленным нормативным требованиям.

9. Перечень объектов строительства формируется в соответствии со стратегией развития отдельных отраслей экономики, программами социально-экономического развития городского поселения «Рабочий поселок Лососина» и иными нормативными правовыми актами, определяющими приоритетные направления развития общественной инфраструктуры, направленной на удовлетворение потребности экономики и жителей городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

10. Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований Фонда осуществляется по следующим направлениям:

10.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

10.2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

10.3. Инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование, разработка проектов организации дорожного движения, подсчет интенсивности дорожного движения, пропускной способности автодорог местного значения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

10.4. Инженерные изыскания, разработка проектной документации и проведение необходимых экспертиз;

10.5. Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения с учетом проектов, схем и иной документации по организации дорожного движения и анализа аварийности;

10.6. Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения по автомобильным дорогам общего пользования;

10.7. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

11. Использование средств фонда осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов дорожного фонда по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - смета дорожного фонда).

12. Проект сметы дорожного фонда разрабатываются отделом архитектуры и градостроительства муниципального района и согласовываются с главой городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

13. В приоритетном порядке ассигнования Фонда направляются на мероприятия, по которым предусмотрено софинансирование из вышестоящих бюджетов.

14. Внесение дополнений в распределение предельных объемов бюджетных ассигнований Фонда может осуществляться в случае поступления межбюджетных трансфертов, безвозмездных перечислений, в том числе добровольных пожертвований.

15. Внесение изменений в распределение предельных объемов бюджетных ассигнований Фонда может осуществляться в случаях:

15.1. изменения нормативов денежных затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог;

15.2. исполнения поручений Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина»;

15.3. необходимости осуществления мероприятий, связанных с аварийно-восстановительными работами на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, подвергшихся разрушению в результате чрезвычайной ситуации или дорожно-транспортного происшествия.

16. Контроль за расходованием средств Фонда осуществляется отделом учета и отчетности администрации городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

Специалист I категории                                                                  А.Г. Трестьян
                                                                        Приложение

                                                                        к Порядку формирования и
                                                                        использования бюджетных
                                                                            ассигнований дорожного фонда

                                                                        городского поселения
                                                                        «Рабочий поселок Лососина»
Смета

доходов и расходов дорожного фонда

городского поселения «Рабочий поселок Лососина» на 20___ год

(тыс. руб.)

	№
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	А.
	ДОХОДЫ - всего:

	в том числе:

	1.
	Остатки средств фонда на 1 января года очередного финансового   года

	2.
	Средства бюджета города в размере прогнозируемых поступлений от:

	а)
	транспортного налога;

	б)
	отчислений от налоговых и неналоговых доходов (не более 15% от  общей суммы)

	в)
	платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при   движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам    общего пользования

	г)
	возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего    пользования местного значения противоправными деяниями          юридических или физических лиц

	д)
	применения штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее       исполнение) соответствующих контрактов, заключаемых на          осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных   дорог общего пользования местного значения

	е)
	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на    финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе       добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог      общего пользования местного значения

	3.
	Субсидии и трансферты из вышестоящих бюджетов на финансирование дорожной деятельности

	Б.
	РАСХОДЫ - всего:

	в том числе:

	1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог

	2.
	Ремонт автомобильных дорог

	3.
	Содержание действующей сети автомобильных дорог

	4.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых проездов

	5.
	Капитальный ремонт и ремонт внутриквартальных проездов

	6.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог

	7.
	Инвентаризация, паспортизация, кадастровые работы по дорожным   объектам

	8.
	Инженерные изыскания, разработка ПСД, проведение экспертиз в    области дорожной деятельности

	Итого: